PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO-RJ

Secretaria de Defesa Civil

___________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
Rua Professora Marilia Emília Esteves, 691, Centro. CEP: 25.780-000

Memorando 055/2025

Assunto: Solicitação prestação de serviço de buffet.

São José, 09 de outubro de 2025.

Ilustríssimo Senhor,

Considerando as atividades programadas para o treinamento de voluntários da Defesa

Civil, destinadas aos presentes no evento, vimos por meio deste solicitar a contratação de

empresa especializada em buffet (coffee break), conforme especificações constantes no

Termo de Referência em anexo. A contratação visa garantir um momento de

confraternização, integração social e fortalecimento de vínculos comunitários e

familiares.

Diante do exposto, solicitamos as devidas providências para a abertura do processo de

contratação por dispensa, em conformidade com a Lei Federal n° 14.133/2021 e demais

normativos pertinentes, a fim de viabilizar a execução das ações planejadas. Sendo o que

se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para reiterar protestos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA VEIGA DE BRITTO PEREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

Mat. 6450

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES

MD. Secretário Municipal de Administração

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO – RJ